
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.066 2 de fevereiro de 2023 Página 173

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Intermediária e Assessoramento, lotado Unidade de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil - UEOFI, 05 
(cinco) dias de licença paternidade, no período de 23/01/2023 a 27/01/2023, com fundamento no artigo 130, 
inciso IV c/c 148 e 178, inciso VI da Lei 1.102, de 10 de outubro de 1990, alterado pela Lei 5.526, de 8 de junho 
de 2020.

Campo Grande-MS, 1° de fevereiro de 2023.

ANA CAROLINA ALI GARCIA
Procuradora-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/Nº 034, DE 1° DE FEVEREIRO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais, 
resolve:

INSTITUIR, a Comissão de Avaliação de Documento de Arquivo da Procuradoria-Geral do Estado, 
composta pelos Procuradores do Estado abaixo relacionados, ficando revogada a Resolução “P” PGE/MS/n. 265, 
de 13 dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.707, de 15 de dezembro de 2021, a contar 
da publicação. 

Matrícula Nome Lotação Função
112413021 Ludmila dos Santos Russi ESAP Coordenador
46093021 Rafael Köehler Sanson COPGE Titular
472919021 Jordana Pereira Lopes Goulart PAG Suplente
498996021 Ana Lígia de Paula Zanin PAG Titular

Campo Grande-MS, 1° de fevereiro de 2023.

ANA CAROLINA ALI GARCIA
Procuradora-Geral do Estado

Republica-se por incorreção.
Publicado no D.O. n. 11.065, de 1° de fevereiro de 2023, p. 108.

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/Nº 026, DE 30 DE JANEIRO DE 2023. 

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais, 
resolve: 

LOTAR, Jader Roberto de Freitas, ocupante do cargo efetivo de Procurador de Entidades Públicas, 
matrícula n. 62063022, do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, na Agência Estadual de Ad-
ministração do Sistema Penitenciário de Paranaíba/MS – AGEPEN, a contar da data da publicação, revogando a 
Resolução “P” PGE/MS/N° 180, de 24 de julho de 2020, publicada no Diário Oficial n° 10.236, de 27 de julho de 
2020, página 70, que o designou para desempenhar suas atribuições perante a Procuradoria-Geral do Estado - 
PGE, na Procuradoria Judicial - PJ. 

Campo Grande-MS, 30 de janeiro de 2023.

ANA CAROLINA ALI GARCIA
Procuradora-Geral do Estado

Secretaria de Estado de Educação

RESOLUÇÃO “P” SED N. 203, DE 1° DE FEVEREIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento 
no artigo 3º do Decreto n. 14.903, de 27 de dezembro de 2017, resolve:

CONSTITUIR Comissão Permanente de Licitação composta pelos servidores PAULO ESTEVÃO 
MASSUDA MENDONÇA, matrícula n. 430567024, como Presidente, VICTOR COSTA, matrícula n. 130315023, e 
ADALIA ROCHA CAMARGO, matrícula n. 30247021, como membros titulares, LUCIANA PEREIRA DE BARROS, 
matrícula n. 118627021, DANIELA CORRÊA SILVÉRIO, matrícula n. 427877026, NATALINA BEZERRA VILALBA, 


